
 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG PHƯỚC HẢI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:  952  /BC-UBND Phước Hải, ngày  30   tháng 6  năm 2023 

            

BÁO CÁO 

Công tác chỉ đạo, điều hành của UBND phường Phước Hải  

và tình hình kinh tế - xã hội thực hiện 6 tháng đầu năm 2023 

 và phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2023 
      

        I. HOẠT ĐỘNG CHỈ ĐẠO, ĐIỀU HÀNH: 

Trong 6 tháng đầu năm 2023, UBND phường Phước Hải đã tập trung lãnh 

đạo, chỉ đạo cán bộ, công chức và các Tổ dân phố triển khai thực hiện các nhiệm 

vụ, kế hoạch của Thành ủy, HĐND, UBND thành phố trong đó tập trung các 

nhiệm vụ chủ yếu về phát triển kinh tế - xã hội, dự toán thu, chi ngân sách nhà 

nước năm 2023, Chương trình hành động số 30-CTr/TU ngày 23/02/2022 của 

Tỉnh ủy thực hiện Nghị quyết số 09-NQ/TU ngày 28/01/2022 của Bộ Chính trị về 

xây dựng, phát triển tỉnh Khánh Hòa đến năm 2030, tầm nhìn đến 2045; phát động 

phong trào thi đua thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội phường Phước 

Hải năm 2023 và thích ứng an toàn, linh hoạt, kiểm soát hiệu quả dịch Covid-19.  

Tập trung triển khai thực hiện các nhiệm vụ giải ngân vốn đầu tư công năm 2023. 

Triển khai lập Kế hoạch sử dụng đất năm 2023, lập Quy hoạch sử dụng đất giai 

đoạn 2021-2030, phường Phước Hải. Chủ động các giải pháp đảm bảo an toàn 

giao thông, phòng, chống thiên tai và phòng, chống cháy nổ trên địa bàn phường. 

Tổ chức tiếp xúc cử tri, chuẩn bị các nội dung phục vụ kỳ họp Hội đồng phường 

Phước Hải, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

Ngoài các hoạt động theo chương trình công tác, UBND Phường đã tập trung 

một số nhiệm vụ trọng tâm, thường xuyên đôn đốc, chỉ đạo cán bộ công chức 

quan tâm đẩy mạnh công tác cải cách hành chính, tăng cường kỷ luật, kỷ cương 

hành chính, công tác tiếp nhận và giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính, nâng cao 

chất lượng tiếp công dân và giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo theo quy định. 

Triển khai nhiệm vụ quốc phòng, quân sự địa phương năm 2023; tổ chức giao chỉ 

tiêu tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ năm 2023 cho các Tổ dân phố. Tăng 

cường công tác chỉ đạo các quản lý chặt chẽ tình hình trật tự xây dựng, đất đai 

trên địa bàn tránh để xảy ra tình trạng xây dựng trái phép, lấn chiếm đất đai, phát 

sinh đơn thư khiếu nại, tố cáo. Thực hiện có hiệu quả việc triển khai Nghị quyết 

số 18-NQ/TU ngày 28/4/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố về tăng 

cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác quản lý đất đai khoáng sản, trật tự xây 

dựng và trật tự, mỹ quan đô thị. Tập trung kiểm tra xử lý các hành vi vi phạm về 

lĩnh vực trật tự an toàn giao thông trên các tuyến đường chính trên địa bàn phường, 

tiếp tục chỉ đạo thực hiện giải quyết kịp thời, hiệu quả các tụ điểm phức tạp về an 

toàn giao thông, cương quyết xử lý các trường hợp vi phạm lấn chiếm vỉa hè làm 

nơi buôn bán, kinh doanh gây mất trật tự an toàn giao thông và mỹ quan đô thị. 

Thực hiện tốt Kế hoạch số 116-KH/TU ngày 02/6/2023 của Thành ủy Nha Trang 

về triển khai Nghị quyết số 30-NQ/TU ngày 23/5/2023 của Ban Thường vụ Tỉnh 

ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực hiện Đề án “Phát triển 

ứng dụng dữ liệu quốc gia về dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ 
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chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” trên địa 

bàn tỉnh Khánh Hòa (sau đây gọi tắt là Đề án 06); thực hiện có hiệu quả Kế hoạch 

số 4339/KH-UBND ngày 06/6/2023 của UBND thành phố Nha Trang về việc đẩy 

mạnh công tác cấp thẻ Căn cước công dân gắn chíp điện tử (CCCD) và đăng ký 

kích hoạt tài khoản định danh, xác thực điện tử trên ứng dụng VNeID cho công 

dân trên địa bàn thành phố Nha Trang; triển khai thực hiện Kế hoạch số 37-

KH/ĐU ngày 09/6/2023 của Đảng uỷ phường về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng 

đối với việc thực hiện “ Đề án phát triển ứng dụng dữ liệu về dân cư, định danh 

và xác thực định danh điện tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-

2025, tầm nhìn đến năm 2030, trên địa bàn phường. 

Trong 6 tháng đầu năm 2023, UBND Phường cơ bản đã hoàn thành các chỉ 

tiêu kế hoạch nhà nước giao, cụ thể như sau: 

1.Công tác địa chính- Xây dựng cơ bản – Trật tự an toàn giao thông 

 Về Công tác địa chính: Trên địa bàn phường 6 tháng đầu năm 2023 có 13 

trường hợp đề nghị cấp GCNQSDĐ QSHN ở và Tài sản khác gắn liền với đất.  

Về xây dựng: Trong 6 tháng đầu năm 2023 có 23 trường hợp xây dựng có 

phép trên địa bàn Phường. Có 02 trường hợp xây dựng sai nội dung giấy phép xây 

dựng. Đã chuyển hồ sơ cho phòng Quản lý đô thị tham mưu UBND thành phố 

ban hành QĐ-XPVPHC với số tiền 35 triệu đồng. 

 Tiếp tục thực hiện có hiệu quả Kế hoạch số 3241/KH-UBND ngày 

13/5/2022 về việc triển khai Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 28/4/2022 của Ban 

chấp hành Đảng bộ thành phố về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác 

quản lý đất đai khoáng sản, trật tự xây dựng và trật tự, mỹ quan đô thị. Qua rà soát 

từ năm 2018 đến nay trên địa bàn phường có 21 công trình vi phạm trật tự xây 

dựng cần thực hiện cưỡng chế, khắc phục hậu quả. Phòng Tư pháp đã thẩm định 

6 trường hợp đủ điều kiện cưỡng chế. UBND phường đang thực hiện bổ sung hồ 

sơ 15 trường hợp để Phòng Tư pháp thẩm định. Dự kiến thực hiện công tác cưỡng 

chế trong quý 3/2023. 

 Về trật tự an toàn giao thông: Đã ra quân xử lý các trường hợp buôn bán, 

lấn chiếm lòng lề đường tại các tuyến đường trên địa bàn phường. Kết quả thực 

hiện Nghị quyết 18-NQ/TU ngày 28/4/2022: đã tạm giữ các tang vật vi phạm và 

An toàn giao thông, ban hành 84 QĐ-XPVPHC với số tiền: 38.900.000đ trong 

lĩnh vực Trật tự An toàn giao thông và mỹ quan đô thị.  

2. Tài chính - Ngân sách 

- Về thu Thuế: 1.849.697.000/6.047.000.000, đạt 30,58% 

- Về thu Ngân sách: 5.788.707.426/11.151.900.000, đạt 51,9% 

Nguyên nhân: Năm 2023, UBND thành phố Nha Trang giao tỷ lệ thu thuế, 

ngân sách về xã, phường để thực hiện quá cao. Địa phương đã phấn đấu nhưng 

chưa thực hiện được trong 6 tháng đầu năm. UBND phường Phước Hải đã triển 

khai các phương án để thực hiện đạt chỉ tiêu giao trong năm 2023.  



 

 

3 

3. Văn hóa - xã hội 

  Về Giáo dục: Các trường học hoàn thành chương trình năm học 2022-2023. 

Tổng số tốt nghiệp THCS: 418 học sinh. Tổng số đăng ký dự thi lớp 10: 387 học 

sinh. Tổng số trúng tuyển lớp 10: 249 học sinh. Số trượt lớp 10 công lập: 138 học 

sinh.  

  Tổ chức tiêm chủng vacxin Covid-19 cho học sinh các trường học trên địa 

bàn phường. 

  UBND phường tổ chức sinh hoạt hè cho học sinh trên địa bàn phường. 

 Về Văn hóa - Thể thao: 

- Tuyên truyền: 87 băng rôn (139,2 m2), 4 pano (32m2), 12 lượt xe theo 

hướng dẫn của thành phố. 

- Tổ chức được 3 giải địa phương: bóng đá nam, nữ, bóng chuyền. 

- Tham gia đầy đủ hội thi, hội diễn, hội thao do thành phố tổ chức. 

-Tuyên truyền lịch cấp căn cước công dân và định danh điện tử VNEiD. 

-Tuyên truyền Bảo vệ an toàn hành lang lưới điện cao áp, an toàn vận hành 

lưới điện quốc gia trên địa bàn thành phố; Phòng, chống tai nạn, thương tích, 

phòng chống đuối nước cho trẻ em; Chuyển đổi hình thức nhận thông báo trực 

tuyến đối với các dịch vụ điện; Tiết kiệm điện trong mùa nắng nóng năm 2023… 

Về Lao động- Thương binh và Xã hội: Việc thực hiện các chính sách an 

sinh xã hội luôn được phường quan tâm đúng mức. Chi trả kịp thời đối với các gia 

đình chính sách, các hộ nghèo, các hộ khó khăn trong dịp tết. Điều tra, rà soát hộ 

nghèo, cận nghèo năm 2023, dự kiến thoát 15 hộ và tiếp tục điều tra, cập nhật dữ 

liệu thông tin Cung-Cầu lao động năm 2023.Tăng cường công tác quản lý, kiểm 

tra, xử lý thu gom vào trung tâm bảo trợ tỉnh.  

-Phối hợp tổ chức cấp phát gạo, quà tết cho các đối tượng với số tiền 

76.400.000đ và 11.760 kg gạo. 

- Giải quyết chế độ người cao tuổi: 12 hồ sơ 

- Giải quyết chế độ khuyết tật: 15 hồ sơ 

- Phát quà các cháu thiếu nhi 1/6: 40 cháu (Khuyết tật) 

- Mừng thọ có 229 cụ với số tiền 103.050.000đ - cụ 90 tuổi là 21 cụ với số 

tiền 17.850.000 đ. 

- Tập huấn cung lao động theo dữ liệu quốc gia cho 20 tổ dân phố.  

- Phối hợp cùng siêu thị Co.opmark phát quà 25 hộ nghèo. 

- Thống kê hộ nghèo, cận nghèo học nghề theo đề án nghề của Phòng giáo 

dục. 
 

Về Y tế: Trong 6 tháng đầu năm 2023, UBND Phường đã tập trung chỉ đạo 

Trạm y tế tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh ở người trên địa bàn, đặc 

biệt là dịch bệnh Covid-19 trên địa bàn phường, sốt xuất huyết, đậu mùa khỉ, 
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chuẩn bị các kịch bản, giải pháp để ứng phó hiệu quả với diễn biến phức tạp của 

dịch bệnh; chú trọng tăng cường y tế cơ sở, y tế dự phòng ngay tại cấp cơ sở; tích 

cực nâng cao năng lực điều trị, nâng cấp các trang thiết bị, vật tư y tế tại các phòng 

khám, Trạm y tế cấp xã. 

Tăng cường kiểm tra công tác vệ sinh an toàn thực phẩm tại các cơ sở, 

trường học trên địa bàn phường. Qua kiểm tra, chưa phát hiện cơ sở, trường học 

vi phạm về vệ sinh an toàn thực phẩm. Tuyên truyền, cam kết đảm bảo an toàn 

thực phẩm tại các cơ sở, trường học. 

Triển khai khám, chữa bệnh bảo hiểm y tế tại Trạm y tế xã, phường theo 

Công văn số 4641/UBND-YT ngày 16/6/2023 khi các phòng khám đa khoa khu 

vực dừng hoạt động chuyển về bệnh viện đa khoa Yersin Nha Trang. 

 4. Nội chính 

Công tác Nội vụ: Chỉ đạo đẩy mạnh cải cách hành chính, nâng cao chỉ số 

hiệu quả quản trị và hành chính công cấp tỉnh (PAPI), khắc phục những tồn tại, 

hạn chế theo kết quả kiểm tra công tác cải cách hành chính năm 2022 của Đoàn 

Kiểm tra cải cách hành chính tỉnh; Triển khai các nhiệm vụ nâng cao mức độ hài 

lòng của tổ chức, cá nhân đối với sự phục vụ của UBND phường Phước Hải năm 

2023; Kế hoạch kiểm tra việc chấp hành kỷ luật, kỷ cương hành chính; kiểm tra 

việc thực hiện nhiệm vụ, hoạt động công vụ của các cơ quan, đơn vị trong năm 

2023; Kế hoạch học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh 

năm 2023; Tiếp tục đẩy mạnh cải cách hành chính, đẩy nhanh tiến độ giải quyết 

hồ sơ thủ tục hành chính, nhất là các lĩnh vực đất đai, xây dựng, tư pháp… hạn 

chế thấp nhất tỷ lệ hồ sơ trễ hạn. 

5. Công tác Tư pháp 

Tổ chức 02 buổi tuyên truyền, tập trung tuyên truyền các văn bản luật và 

văn bản hướng dẫn thi hành như: Luật Phòng, chống tham nhũng, Luật Khiếu nại, 

Luật Tố cáo, Luật Phòng, chống ma túy, Luật Bảo vệ môi trường; tuyên tryền về 

biển, đảo… với hơn 150 lượt người tham dự; đồng thời tăng cường thời lượng 

tuyên truyền trên hệ thống truyền thanh phường 02 ngày/tuần và tuyên truyền lưu 

động bằng hình thức xe tuyên truyền trực quan. Trong 6 tháng đầu năm 2023 đã 

thực hiện chứng thực bản sao từ bản chính: 958 bản sao, 413 trường hợp chứng 

thực chữ ký. Khai sinh: 247 trường hợp; Kết hôn: 69 trường hợp; Khai tử: 73 

trường hợp. Đăng ký thay đổi, cải chính hộ tịch: 12 trường hợp, trích lục bản sao: 

2.864 bản sao. Triển khai kế hoạch tập huấn các Tổ hòa giải trên địa bàn phường 

theo kế hoạch của Thành phố. 

6. Công tác Thanh tra: 

 Trong 6 tháng đầu năm 2023, UBND phường đã tiếp nhận 08 đơn. Đã xử 

lý, giải quyết: 06 đơn, đang thụ lý: 02 đơn. Tăng cường công tác giải quyết đơn, 

thư, khiếu nại, tố cáo tránh để vượt cấp, tạo điểm nóng tại địa bàn phường. 

 



 

 

5 

7. An ninh- quốc phòng: 

Công tác an ninh: Trong 6 tháng đầu năm 2023, công an phường thực hiện 

các giải pháp bảo đảm an ninh, chính trị, trật tự an toàn xã hội trên địa bàn; tiếp 

tục đấu tranh trấn áp các loại tội phạm, tệ nạn xã hội; kịp thời xử lý nghiêm hoạt 

động tội phạm, tệ nạn xã hội; kịp thời xử lý nghiêm hoạt động tội phạm, vi phạm 

pháp luật; chủ động công tác phòng chống cháy nổ. Vì vậy, tình hình an ninh 

chính trị, trật tự an toàn xã hội cơ bản được ổn định. Thực hiện 16 tin báo về trộm 

cắp tài sản, 26 vụ phạm tội về trật tự xã hội tại địa bàn. 

Tăng cường tuần tra, kiểm tra tình hình an ninh trật tự tại các tổ dân phố, 

khu dân cư. 

* Cấp CCCD gắn chíp điện tử: 

 Hiện tại số công dân trên địa bàn phường chưa được cấp thẻ CCCD gắn 

chíp điện tử: 99 trường hợp (93 trường hợp thường trú, 6 tạm trú).  

* Đăng ký kích hoạt tài khoản định danh, xác thực điện tử trên ứng 

dụng VNEiD. 

Chỉ tiêu được giao: 547 tài khoản/ngày. 

Tổng số đã thu nhận: 12.549/17.240 đạt 72,79% 

Đã kích hoạt: 6.021/17.240 đạt 34,9% 

Về công tác Quốc phòng:  

- Duy trì nghiêm chế độ trực bảo vệ mục tiêu, trực SSCĐ bảo đảm an toàn, 

đủ quân số. Làm tốt công tác phối hợp với Công an phường – Ban Bảo vệ dân phố 

tổ chức tuần tra kiểm soát địa bàn đảm bảo tình hình ANTT. 

 -Điều động lực lượng dân quân tham gia tập huấn dân quân binh chủng 

pháo binh (03 đồng chí). 

         - Điều động dân quân tham gia trực SSCĐ bảo vệ Lễ kỷ niệm 370 năm Ngày 

Khánh Hòa hình thành và phát triển; 48 năm ngày Miền Nam hoàn toàn thống 

nhất,  quốc tế lao động và chiến thắng Điện Biên Phủ.  

 -Tổ chức rà soát thực lực nam công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ 

năm 2024. 

-Tổ chức rà soát thực lực nam công dân trong độ tuổi sẵn sàng nhập ngũ 

năm 2024 có 823 công dân. 

-Điều động lực lượng dân quân tham gia xây dựng khu sơ tán phục vụ diễn 

tập khu vực phòng thủ thành phố năm 2023. 

 - Phối hợp Công an phường tổ chức vận động nhân dân làm căn cước công 

dân đảm bảo đúng tiến độ. 

-Phối hợp với Tổ an toàn giao thông thực hiện Chỉ thị 18-NQ/TU ngày 

28/4/2022 trên địa bàn phường. 
 

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG 

Trong 6 tháng đầu năm 2023, UBND phường Phước Hải đã tập trung lãnh 

đạo, chỉ đạo thực hiện các nhiệm vụ trọng tâm phát triển kinh tế xã hội, thực hiện 

nghiêm các quy định về phòng, chống dịch bệnh. Công tác giao quân năm 2022 

đạt 100% chỉ tiêu giao. Công tác quản lý đất đai, khoáng sản, trật tự xây dựng 

và trật tự, mỹ quan đô thị theo tinh thần Nghị Quyết số 18-NQ/TU ngày 
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28/4/2022 của Ban chấp hành Đảng bộ thành phố tại các xã, phường có nhiều 

chuyển biến tích cực. Các lĩnh vực văn hóa, an sinh xã hội, bảo vệ và chăm sóc sức 

khỏe cho Nhân dân được quan tâm thực hiện tốt, đúng quy định, công tác thông tin 

truyền thông, bảo vệ môi trường được chú trọng, quốc phòng, an ninh được tăng 

cường, trật tự an toàn xã hội được bảo đảm.  

 Tuy nhiên bên cạnh những kết quả đạt được vẫn còn tồn tại một số hạn chế 

như:  

- Tình hình lấn chiếm vỉa hè vẫn còn tồn tại, mặc dù lực lượng đã thường 

xuyên xử lý, giải quyết.  

- Việc thu các chỉ tiêu được giao cho địa phương còn thấp so với mục tiêu 

đề ra. 

- Vệ sinh môi trường: Việc tuyên truyền cho nhân dân thực hiện nếp sống 

văn minh đô thị chưa tốt vẫn còn nhiều hộ dân đổ nước thải ra đường, đổ rác 

không đúng nơi quy định. Tình trạng lấn chiếm lòng lề đường để kinh doanh buôn 

bán vẫn còn tiếp diễn.  

III. PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM 6 THÁNG CUỐI 

NĂM 2023 

1. Tiếp tục thực hiện có hiện có hiệu quả Kế hoạch số 3241/KH-UBND ngày 

13/5/2022 về việc triển khai Nghị quyết số 18-NQ/TU ngày 28/4/2022 của Ban 

chấp hành Đảng bộ thành phố về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng trong công tác 

quản lý đất đai khoáng sản, trật tự xây dựng và trật tự, mỹ quan đô thị.  

2.Thực hiện có hiệu quả Nghị quyết số 30-NQ/TU ngày 23/5/2023 của Ban 

Thường vụ Tỉnh ủy về tăng cường sự lãnh đạo của Đảng đối với việc thực hiện 

Đề án “Phát triển ứng dụng dữ liệu quốc gia về dân cư, định danh và xác thực điện 

tử phục vụ chuyển đổi số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030” 

trên địa bàn tỉnh Khánh Hòa (sau đây gọi tắt là Đề án 06); thực hiện có hiệu quả 

Kế hoạch số 4339/KH-UBND ngày 06/6/2023 của UBND thành phố Nha Trang 

về việc đẩy mạnh công tác cấp thẻ Căn cước công dân gắn chip điện tử (CCCD) 

và đăng ký kích hoạt tài khoản định danh, xác thực điện tử trên ứng dụng VNeID 

cho công dân trên địa bàn thành phố Nha Trang. 

3. Tập trung công tác thông tin, tuyên truyền các ngày Lễ, sự kiện trọng đại 

của đất nước, đẩy mạnh công tác tuyên truyền ứng xử văn minh du lịch. Thường 

xuyên chỉ đạo, đôn đốc các cơ sở kinh doanh chấp hành việc niêm yết giá công 

khai, thông tin đường dây nóng, ký bản cam kết đảm bảo về an ninh trật tự, phòng 

cháy, chữa cháy, đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm. 

4. Chỉ đạo chuẩn bị các nội dung báo cáo phục vụ kỳ họp Hội đồng nhân dân 

phường, nhiệm kỳ 2021 – 2026. 

5. Tăng cường công tác tiếp công dân định kỳ, tập trung giải quyết đơn thư 

khiếu nại, tố cáo, giải quyết dứt điểm các đơn thư thuộc thẩm quyền nhằm hạn 

chế tình trạng khiếu kiện, khiếu nại kéo dài. 
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6. Tập trung chỉ đạo cán bộ công chức của đơn vị thường xuyên rà soát tình 

hình thu chi ngân sách, đảm bảo đạt tiến độ dự toán ngân sách được giao trong 

năm 2023.  

7. Tăng cường công tác kiểm tra, phát hiện, ngăn chặn và xử lý nghiêm các 

trường hợp tự ý chuyển mục đích sử dụng đất xây dựng công trình trái pháp luật 

nhất là các trường hợp xây dựng trái phép các công trình trên đất không được 

đúng quy hoạch để đảm bảo kỷ cương pháp luật trong lĩnh vực đất đai, xây dựng. 

Đảm bảo các quyết định xử phạt vi phạm hành chính đều được thực hiện, nhất là 

các biện pháp khắc phục hậu quả, khôi phục lại hiện trạng ban đầu. 

8. Triển khai công tác phòng, chống lụt bão, ứng phó thiên tai và tìm kiếm 

cứu hộ, cứu nạn năm 2023 trên địa bàn phường.  

9. Công bố thủ tục hành chính, niêm yết công khai thủ tục hành chính kịp 

thời theo đúng quy định. Thường xuyên đôn đốc, kiểm tra việc giải quyết thủ tục 

hành chính, hạn chế tình trạng thiếu công khai, minh bạch thông tin về thủ tục 

hành chính. Nghiêm túc xử lý các phản ánh, kiến nghị của cá nhân, tổ chức về 

quy định thủ tục hành chính; khắc phục tình trạng quá hạn trong giải quyết thủ tục 

hành chính. Tiếp tục triển khai đánh giá việc giải quyết thủ tục hành chính và đánh 

giá mức độ hài lòng của người dân, doanh nghiệp đối với việc giải quyết thủ tục 

hành chính tại Bộ phận Một cửa, bảo đảm thực chất. 

10.Triển khai thực hiện tốt công tác tuyển chọn và gọi công dân nhập ngũ 

năm 2023 tại địa phương.  

  11. Chủ động có phương án phòng ngừa, đấu tranh, đồng thời tăng cường 

tuyên truyền, nâng cao thức cảnh giác, đấu tranh tố giác tội phạm trong quần 

chúng nhân dân. tiếp tục triển khai Luật cư trú và các văn bản thi hành, tăng cường 

quản lý cư trú, quản lý vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ, pháo, đảm bảo công tác 

phòng cháy, chữa cháy./. 

Nơi nhận: 
- UBND thành phố (báo cáo); 

- Đảng ủy, HĐND Phường; 

- Mặt trận, các ban, ngành, đoàn thể; 

- các Tổ dân phố; 

- Lưu: VT. 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 
 

 

 

   Phan Tấn Dũng 

 

 

 


		2023-07-18T17:19:47+0700
	Việt Nam
	Phan Tấn Dũng<ptandung@khanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-07-19T14:14:29+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH KHÁNH HÒA
	ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG PHƯỚC HẢI<phuochai.nt@khanhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




